[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Коммунистический
С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ (проект)
«__»  апреля 2024 года                                                                                                             № ___
О передаче осуществления части полномочий

Администрации городского поселения

Коммунистический администрации

Советского района в 2024-2026 годах

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Коммунистический

Совет депутатов городского поселения Коммунистический решил:

1. Передать осуществление части полномочий Администрации городского поселения Коммунистический администрации Советского района в  2024-2026  годах по решению вопроса  местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»  в части организации технического обслуживания систем уличного освещения территории поселения, за исключением модернизации и реконструкции существующих источников уличного освещения, строительства дополнительных источников уличного освещения и приобретения  электрической энергии.

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Председатель Совета депутатов
Глава городского поселения
городского поселения Коммунистический
Коммунистический

_________________С.А.Фалина
                                  ________________Л.А. Вилочева